

2006-11-22

Svar på interpellation från Tamara Špirić och Lasse Jacobson (v) angående "Statsbudgetens påverkan på Umeå kommun"

Fråga 1 Hur stor blir den öppna arbetslösheten i vår kommun med regeringens neddragning av arbetsmarknadsåtgärder?

Enligt Länsarbetsnämnden är det idag mycket svårt att uttala sig om vilka effekterna blir på den öppna arbetslösheten utifrån regeringens förändringar av arbetsmarknadsåtgärderna. Antalet personer i arbetsmarknadspolitiska program kommer att minska med 30-40 % utifrån neddragningar av programanslaget. Däremot kommer program för funktionshindrade och offentligt skyddat arbete att vara på ungefär samma nivå 2007 som 2006 enligt Länsarbetsnämnden. Samtidigt som dessa förändringar sker är det ett gynnsamt läge för arbetsmarknaden idag utifrån den goda konjunktur som vi befinner oss i - inte minst i Umeå kommun. Totala antalet arbetslösa - "öppet samt personer i konjunkturprogram" har minskat med 441 personer vecka 46 2006 jämfört med motsvarande vecka 2005.

Fråga 2 Kommer antalet personer som söker försörjningsstöd att öka när sjuka och arbetslösa får sänkt ersättning? Om så är fallet, hur mycket pengar rör det sig om för vår kommun.

När det gäller försörjningsstödet är det svårt att göra någon säker bedömning, huruvida det kommer att öka eller inte. Om regeringens politik kommer att innebära flera personer i arbete, framförallt unga, så kan försörjningsstödet minska. Idag ser vi att den gruppen ökar i Umeå. Eftersom de osäkra faktorerna är många, är det svårt att beräkna vilka kostnader kommunen kommer att få. Vi måste noga följa utvecklingen av försörjningsstödet, dels för att få en bild av vilka grupper som behöver stöd och samtidigt följa hur kostnaderna utvecklas.

2006-11-22

Fråga 3 Vilka konsekvenser får regeringens besparing på vuxenutbildningen för vår kommun?

Regeringen skär ned 1/3-del av statsbidraget till vuxenutbildningen, 600 mkr från och med 1/1 2007. Samtidigt förändras fördelningsprinciperna. Tidigare viktades bidraget med hänsyn till utbildningsnivå och arbetslöshet. När bidraget nu flyttas till det generella bidraget baseras det på antalet innevånare i kommunen. För Umeå kommun innebär detta en sänkning av bidraget med ca 3,2 mkr. Dessutom försvinner rekryteringsbidraget, 11 mkr för Umeå.

För Umeå kommun kommer det att innebära ett minskat kursutbud inom vuxenutbildningen och nedskärningar inom administration och studievägledning. Avskaffandet av rekryteringsbidraget kan innebära att färre söker sig till vuxenutbildningen, alternativt söker försörjningsstöd hos kommunen under utbildningstiden



Lennart Holmlund (s)
Kommunstyrelsens ordförande